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Spørgsmål nr. 481 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, om den styrkelse af politiet, der blev 
aftalt i »Aftale om politiets og anklagemyndighedens økonomi 
i 2016- 2019« med hensyn til, at andre personalegrupper skulle 
overtage visse opgaver, for at frigøre politifolk til mere politi-
faglige opgaver, er blevet iværksat, samt oplyse om udviklin-
gen i antallet af HK’ere og om frigjorte politifolk, der nu i ste-
det beskæftiges som kørende politi?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at det i flerårsaftalen 
for politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2016-2019 er 
forudsat, at politiet skal frigøre 100 politiårsværk i 2016 og i 
alt 150 politiårsværk årligt fra 2017 til operativt politiarbejde 
gennem opgaveglidning.  
 
Opgaveglidningen er gennemført i løbet af 2016 og er bl.a. 
sket ved, at civile medarbejdere er blevet ansat som måleopera-
tører i fotovognene, som køreprøvesagkyndige og som alarm 
112-operatører. En rundspørge til politikredsene i november 
2016 viste, at der er frigjort i alt 410 politiårsværk til operativ 
opgaveløsning via opgaveglidning, dvs. væsentligt flere end 
forudsat i flerårsaftalen.  
 
De frigjorte politiårsværk skal medvirke til at styrke den opera-
tive kapacitet både i det kørende politi (patruljeberedskabet) og 
i politikredsene i øvrigt samt i forhold til nye prioriterede ind-
satser som bevogtning og grænsekontrol. 
 
De civile medarbejdere er ansat ved brug af lønsum, som følge 
af en større afgang af politiårsværk end forventet. I takt med at 
antallet af betjente øges, vil der alt andet lige være behov for at 
reducere det nuværende antall af civile medarbejdere.  
 
Med hensyn til udviklingen i antal administrative (kontoransat-
te) kan Rigspolitiet oplyse, at antallet er steget fra 2.200 i ok-
tober 2015 til 2.389 i marts 2017.” 

 

 

 

 


